

## Behovsanalys

Arbetsnamn: C-plan Tyresövällen

Författare: Stefan Fridén

Datum: 2021-10-11

Version: 1

Sida: 1 (3)

---

# Behovsanalys

## C-plan Tyresövällen

# 1 Varför behöver något göras?

## 1.1 Bakgrund

När den nya kommande ishallen började byggas togs marken i anspråk där C-planen på Tyresövallen låg tidigare. Tidigare fanns tre fotbollsplaner på Tyresövallen A, B och C-plan. C-plan är en 7-spelsplan, dvs där barnverksamhet upp till 12 års ålder bedrivs. På vintern var det en konstfrusen isbana på denna aktivitetsyta.

I kommunplanen för 2022-2025 anges under kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde för aktuella investeringar att investering i C-planen på Tyresövallen, genomförs i anslutning till att ishallen färdigställs.

I planerna och bygget av Norra Tyresö centrum ingår Tyresövallen och ny ishall som etapp 4. I denna planering anges att C-planen för fotboll kommer att flyttas till att ligga norr om A-planen. Det finns alltså en angiven placering för C-planen.

## 1.2 Behov

Som anges ovan har ytan för C-planen tagits i anspråk och kommunen har i dagsläget en 7-spelsplan mindre än tidigare samt avsaknad av en konstfrusen isbana. Enligt kommunens befolkningsprognos kommer befolkningen i skolåldern 6-18 komma öka med 651 personer, motsvarande sju procent fram till 2030. Hela befolkningen kommer öka med cirka 7 000 personer fram till 2030.

I kultur- och fritidsförvaltningens anläggnings- och lokalbehovsanalys (KFN 2021-08-20 §50) anges behov av två 7-spelsplaner fram till 2026 baserat på befolkningsökningen och att kunna behålla de nyckeltal och antal fotbollsplaner i relation till befolkningen som erbjuds idag. Vid denna behovsanalys räknades en ny C-plan in. Detta gör att redan med ytan för en ny C-plan finns behov av 7-spelsplaner i kommunen.

Med en befolkningsökning bland barn i kommunen är det inte rimligt att minska antalet fotbollsplaner för den målgruppen upp till 12 år.

7-spelsplanen inklusive konstfrusna isbanan bör liksom tidigare C-plan ligga på Tyresövallen där infrastruktur som omklädningsrum, toaletter, personal och drift finns utbyggt.

## 1.3 Koppling till kommunens mål och särskilda uppdrag

Kommunplanens målområde leverans – Tyresö kommun levererar bra välfärdstjänster som skapar goda livsvillkor – här finns plats för alla och kultur- och fritidsnämndens mål för leverans: Tyresöborna erbjuds verksamheter som främjar psykisk och fysisk hälsa kopplar till behovet av en 7-spelsplan.

Kultur- och fritidsnämndens mäter målet om att främja psykisk och fysisk hälsa genom att erbjuda attraktiva, tillgängliga och trygga mötesplatser. Att anlägga en 7-spelsplan inkluderat med en konstfrusen isbana för spontanverksamhet i anslutning till Tyresövallen för att ersätta C-plan främjar fysisk hälsa. Platser för att utöva idrott erbjuds för barnverksamhet både i organiserad och i spontan form. 7-spelsplanen blir också trygg om den läggs i anslutning till Tyresövallen då ytan är upplyst och personal och vuxna finns i närheten.

## 2 Vad är den förväntade nyttan?

Nytta	Typ av nytta E/K	För vem/vilka	Uppskattad nytta i kronor eller förväntad nytta i kvalitet
Fler barn kan bedriva organiserad och spontanverksamhet på Tyresövallen	K	Barn upp till 12 år	Ökad fysisk aktivitet
Förbättra medborgarnas värdering av Tyresö som idrottskommun i omdöme om fritidsanläggningarna i medborgarundersökningen	K	Medborgare i Tyresö	Förstärkt och bibehållet varumärke som idrottskommun
Verksamhet på en idrottsplats ger trygghet med upplyst område, personal och stor vuxennärvaro	K	Barn	Trygghet
Bibehålla samma kvantitet av aktivitetsyta	K	Tyresö kommun och barn	

## 3 Vad blir konsekvenserna om inget görs?

I tidigare beslut kring planerna för Tyresövallen och Norra Tyresö centrum samt i kommunplanen anges att en investering för C-plan ska göras när ishallen färdigställs.

Om inte C-plan ersätts påverkas fotbollens match- och träningsverksamheten för barn upp till 12 år som inte får plats på Tyresövallen samt möjlighet till en konstfrusen isbana för spontanverksamhet. Antalet 7-spelsplaner och isbanor för spontanverksamhet minskar i kommunen samtidigt som befolkningen ökar.

## 4 Kontaktuppgifter

Namn	Enhet och roll	E-post	Telefon
Stefan Fridén	Enhetschef idrott- och fritidsanläggningar	<a href="mailto:Stefan.friden@tyreso.se">Stefan.friden@tyreso.se</a>	08-57829102
Inger Lundin	Förvaltningschef	<a href="mailto:Inger.lundin@tyreso.se">Inger.lundin@tyreso.se</a>	08-57829763